
RESOLUCIÓN 87/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 4 plazas 

del puesto de trabajo de Técnico de Grado Medio de 

Archivos, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2370/2022, de 14 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, por la que en 

el marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, se 

aprobaron las convocatorias de los procedimientos de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de plazas de los distintos 

puestos de trabajo encuadrados en el nivel B 

relacionados en el Anexo II, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos, entre los que se encuentra el 

puesto de trabajo de Técnico de Grado Medio de 

Archivos. Dicha convocatoria se publicó en el Boletín 

Oficial de Navarra número 191, de 26 de septiembre de 

2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 



HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de 4 plazas del puesto de 

trabajo de Técnico de Grado Medio de Archivos, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de enero de dos mil veintitrés. 

La Directora General de Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 



ANEXO - TÉCNICO DE GRADO MEDIO DE ARCHIVOS (CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
ADOT ENCAJE, LUIS ALFONSO 
AGUADO ESCRIBANO, CARMEN 
AGUADO ESCRIBANO, LAURA 
AISA LARUMBE, IZASKUN 
AIZPURUA URTEAGA, ENEKO 
ALAVA RUIZ, EMILIO 
ALCALDE MARTINEZ, ENEKO 
ALDABA GOÑI, RAQUEL 
ALLUE GUZMAN, MARIA ARANZAZU 
ALMENDROS MARTIN, MARIA CAMILA 
ALTUNA DIAZ DE CERIO, MIGUEL ANGEL 
ALVAREZ MURUGARREN, MARIA YOLANDA 
ALZUART ZALDAIN, AITOR 
ALZUETA GOYENECHE, MIRIAN HEIDI 
AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ 
ANCIZU MARTINEZ, DANIEL 
ANDUEZA PEREZ, MARIA DOLORES 
ANSA TORRES, ANA BELEN 
ANTONA CHASCO, ALICIA 
APESTEGUIA GOÑI, DAVID RICARDO 
APESTEGUIA MARTINEZ, FELIX 
ARAGONES ESTELLA, MARIA ESPERANZA 
ARAIZTEGUI ASCUNCE, OSCAR 
ARAMENDIA OSES, GREGORIO JORGE 
ARANDA HIDALGO, EVA MARIA 
ARANGUREN GOÑI, MARTA 
ARANGUREN LIZASOAIN, MARIA JOSE 
ARBILLA RUIZ, JUAN IGNACIO 
ARILLA SAGUES, ANA MARIA 
ARITZALA ETXARREN, IDOIA 
ARIZCUREN RETA, MARIA MONTSERRAT 
ARMENDARIZ ANDUEZA, MARIA LOURDES 
ARMENDARIZ RECALDE, ARACELI 
AROCENA MARTINEZ DE IRUJO, MARIA MARTA 
AROZARENA RUBIO, IGNACIO 
ARRAIZA OTAZU, RAQUEL 
ARROYO SENGARIZ, LAURA MARIA 
ARTOLA VELA, EVA SUSANA 
ARTOLA VELA, MARIA TERESA 
ASIAIN ERRO, MARIA RONCESVALLES 
ASIAIN TORRES, IGNACIO 
ASTRAIN ZARATIEGUI, JESUS IGNACIO 
AUZA SANCHEZ CHIQUITO, MARIA BELEN 
AYENSA SALDIAS, EDURNE 
AYESA GORRAIZ, IRENE 
AYESA MERINO, JAVIER 
AYESA USECHI, MARIA 



AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO 
AZPILICUETA BALERDI, CARLOS 
BAJO LOPEZ, JOSE CARLOS 
BALEZTENA BURGUETE, BEATRIZ 
BARBER ZUGALDIA, ANA 
BARKOS BELOKI, JOSU 
BARRENA GARDE, MIKEL 
BERDUSAN LARPA, ANA LUISA 
BERMEJO AYESTARAN, ARITZ 
BERRUEZO ECHAPARE, MARIA PALOMA 
BLANCO SANTAMARIA, JUDIT 
BRAVO ORTUZAR, ANGELICA 
BRIONGOS MATEOS, YOLANDA 
BUSTO AMEZQUETA, AMAIA 
CABODEVILLA ECAY, AMAIA 
CALATAYUD RUIZ DE ZUAZU, DIANA 
CAMINO UNZU, JOSE VICENTE 
CANO BENITO, RAQUEL 
CARMONA SANCHEZ, NEREA 
CARRERAS CACHO, MONTSERRAT VICENTA 
CASTANERA MONTOYA, MARIA ROSARIO CELIA 
CASTAÑEDA CIAURRIZ, MARIA ISABEL 
CASTILLO SOLA, FRANCISCO JOSE 
CAUDEVILLA PEREZ, MARIA JOSE 
CEBRIAN AZANZA, MAITE 
CHAVARRI ANCIN, ANA CARMEN 
CIREZ RUBIO, JON KARLOS 
CLEMOS MATAMOROS, MARIA JOSE 
COLOMO FENERO, JOSE MARIA 
CRUZ REYES, ROSA MARIA 
CURIEL JIMENEZ, LAURA 
DE PEDRO FIGAL, JOSE RICARDO 
DE PEDRO RODRIGO, JUAN LUIS 
DEL CURA DE MIGUEL, EVA MARIA 
DELGADO VALERIO, MARIA OLIVIA 
DEVORA GARCIA, MARIA MILAGROS 
DIAZ DE CERIO LACALLE, JAIME 
DIAZ DE CERIO PASTOR, JOSE CARLOS 
DIAZ RAMOS, MARIA ANGELES 
DIAZ ZALDUENDO, MARIA JOSE 
DIEZ AJONA, MARIA ASUNCION 
DUASO GOMEZ, MARIA LUISA 
ECHEVERRIA ERASO, JUANA MARIA 
ECHEVERRIA MICHEL, MIGUEL 
ECHEVERRIA MONTOYA, ARANZAZU 
EGUES LUGEA, ARANTXA 
EKIZA ALDABE, NIEVES 
ELIZALDE ESTEBAN, JESUS JAVIER 
ENRIQUE ESCRIBANO, ANA ISABEL 
ERANSUS BLANCO, MAITANE 
ERASO, Mª LUZ 
ERAUSQUIN IRURUETA, ALOÑA 
ERBITI IRISARRI, LEIRE 



ESPINAZO ASTIZ, BEGOÑA 
ESPINOZA MEZA, ELIZABETH LILIANA 
ESQUIROZ ARTETA, CRISTINA 
ESTEVEZ ABEYTUA, DIEGO 
EZQUERRO LANDIVAR, JAIME 
FERNANDEZ DE LAS HERAS ICHASO, MARIA INMACULADA 
FERNANDEZ IZU, ISABEL 
FERNANDEZ PAN, ISABEL 
FERNANDEZ RAMIREZ, MARIA ANTONIA 
FILGUEIRA IZCUE, CARMEN ARANZAZU 
FLAMARIQUE ALVAREZ DE EULATE, IÑIGO 
FLAMARIQUE LASTIRI, MARTIN JOSE 
FORGA CASTRESANA, MIQUEL 
GALDEANO PUERTO, FERMIN 
GARCES ALVAREZ, MARIA LUISA 
GARCIA ALVAREZ, AMAYA MARIA 
GARCIA BERMEJO, MARIA ANGELES 
GARCIA CABRIADA, MARIA ARANTZAZU 
GARCIA DE VICUÑA IBERO, LIDIA MARIA 
GARCIA IRIGARAY, MARIA OLIVIA 
GARCIA LARREA, Mª JOSE 
GARCIA MONTENEGRO, ALBINA 
GARCIA MONTES, ANA MARIA 
GARCIA MORIONES, PABLO 
GARCIA VILAJUANA, JORGE 
GARZARON VALERO, MERITXELL 
GASTESI IRAÑETA, BEATRIZ 
GIL RESANO, MAITE 
GIL RESANO, SERGIO 
GIL ROANES, CONCEPCION 
GIRONES AIZPUN, BLANCA ESTHER 
GOMEZ MANRIQUE, JOSE ANTONIO 
GONZALEZ ARRONDO, MAITE 
GONZALEZ CALVO, NEREA 
GOÑI IRIARTE, CRISTINA 
GORTARI BOTELLA, MARINA 
GUALLAR ARBELOA, ANGEL 
GUERRERO ASPURZ, HUMBERTO 
GUILLEN ARTAZCOZ, MARIA ELENA 
GURPEGUI OLLOQUI, MIRIAM 
GURREA RUBIO, FELIX ANGEL 
GURUCHARRI APESTEGUIA, JOSUNE 
GUZMAN SANZ, ROSARIO 
HERMIDA BLANCO, PATRICIA 
HERNANDEZ ORQUIN, JOSE LUIS 
HERNANDEZ RABAL, ANA ISABEL 
HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA BEGOÑA 
HERRERA ALZU, ESTHER 
HIJOSA PARDO, MARIA JESUS 
HORCADA GOÑI, AMAIA 
HUARTE GUERRA, JOSEBA KOLDO 
HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL 
HUARTE POZAS, ENRIQUE 



IBAÑEZ AGUIRRE, MARIA AMAYA 
IJURCO CALVO, MARIA CONSOLACION 
ILINCHETA LERIN, IZASKUN 
IRIARTE BAZTERRA, FRANCISCO JAVIER 
IRIARTE INDAVE, ANA MARIA 
IRIARTE MERINO, RAQUEL 
IRIARTE ZUNZARREN, DANIEL 
IRIBAS VILARO, ANA MARIA 
IRIGOYEN APESTEGUIA, MARIA SANTOS 
IRIGOYEN MARTIN, OSKAR 
ISO IRIBARREN, RAFAEL 
IZCUE GOÑI, ESTIBALIZ 
IZCUE ISTURIZ, MARIA ISABEL PAULA 
IZQUIERDO SUAREZ, ANA 
JIMENEZ BUÑUALES, LUIS 
JIMENEZ GOMEZ, IRENE 
JUANARENA ECHEVERZ, ROSA LYDIA 
JUANENEA BERAZA, MARIA MERCEDES 
JUANICORENA IZCUE, RAQUEL 
JUANIZ MORIONES, AITZIBER 
JUVERA VILLEGAS, SUSANA 
LABIANO MACAYA, ANA BELEN 
LACALLE USTARROZ, BEATRIZ 
LACUNZA ASTIZ, MARIA CARMEN 
LAHUERTA ZARDOYA, TANIA 
LALUEZA AYESA, IÑIGO 
LANDA ARANA, BEATRIZ 
LAPIEZA ANTON, MARIA DEL MAR 
LARRONDO CARRETERO, ANA MARIA 
LEAL GARCIA, EDUARDO 
LECUMBERRI BELZUNEGUI, ANA 
LEONE EGUARAS, EDUARDO 
LIZARRAGA GOMARA, MARIA EUGENIA 
LIZARRAGA PEREZ DE ZABALZA, SILVIA 
LLERA GAYARRE, MARIA 
LOPEZ DE GOICOECHEA GUEMBE, FLORENTINO 
LOPEZ MATA, ALVARO 
LOPEZ VERA, PEDRO ANDRES 
LORENTE ARMENDARIZ, MARIA ELENA 
LOS ARCOS IGLESIAS, MARIA PILAR 
LOS ARCOS VIDONDO, MARIELA 
LOZANO EDER, ARTURO 
LOZANO GALLEGO, MARIA LUZ 
LOZANO MOLERES, MARIA ARANTZAZU 
MALDONADO MERINO, PAULA 
MAÑAS GARCIA, JUAN MANUEL 
MARCO GALLO, ANA MARIA 
MARCOTEGUI BARBER, BEATRIZ 
MARTIN PASCUAL, MAITE 
MARTINEZ ANTONA, PAULA 
MARTINEZ ARAUZO, CRISTINA 
MARTINEZ COSGAYA, MARIA ELENA 
MARTINEZ DE ESPRONCEDA ARAMENDIA, MARIA YOLANDA 



MARTINEZ ESLAVA, MARIA GLORIA 
MARTINEZ FERNANDEZ, PATRICIA 
MARTINEZ IRIBARREN, MARIA MERCEDES 
MARTINEZ MANZARBEITIA, MARIA EUGENIA 
MARTINEZ SANCHEZ, PURIFICACION 
MARTINEZ URMENETA, JUAN 
MARTINEZ URQUIA, FABIOLA 
MATEOS MARTINEZ, MARIA AURORA 
MATEUS MENCHACA, AIDA MARIA 
MAZO VESGA, MARIA EUGENIA 
MENDAZA CLEMENTE, DAVID MANUEL 
MENDAZA CLEMENTE, JOSE ANTONIO 
MENDAZA GARCIA, IGNACIO MELCHOR 
MERINO LOREA, IÑIGO 
MIMENTZA DE IRALA, JULEN 
MINA LOITEGUI, MARIA PILAR 
MINDEGUIA ECHANDI, MARIA ANGELES 
MONEO VILDA, MARIA CARMEN 
MONREAL YABAR, MARIA YOLANDA 
MORACHO PEREZ, NURIA 
MORENO SUESCUN, JAVIER 
MUJIKA ERDOZAIN, NEREA 
MUNGUIRA ELIZONDO, ANA ISABEL 
MUÑOZ LEON, CONRADO 
MURO ARBIZU, SUSANA 
NARVAEZ ZUNZARREN, IDOIA 
OCAÑA GOMEZ, URKO 
OCHOA LARRAONA, MARIA ELBA 
OCHOA MARTINEZ, MAITE 
OLAIZ ZOROQUIAIN, FRANCISCO JAVIER 
OLAVE BASOGAIN, GAIZKA 
OLCOZ SAMITIER, MARIA ANGELES 
OLLO GARTZIANDIA, MAIDER 
ORRIO ARBIZU, JOSE IGNACIO 
OSINAGA IRIBARREN, JOSE IGNACIO 
OSTA CASTILLO, CATIA 
OTEIZA ECHEVERRI, MIGUEL 
PALACIOS PASCUAL, MARTA 
PARDO PARDO, MARIA IDOYA 
PASCUAL IRIARTE, ALICIA 
PASTOR HERNANDEZ, MARIA SOL 
PAZ GORDO, ALICIA IRENE 
PEÑA ARMENDARIZ, Mª JESUS 
PEREZ DE ALBENIZ CRESPO, MARTA 
PEREZ LARRAZ, ELIANA 
PEREZ LARUMBE, MARIA CAMINO 
PEREZ MURILLO, MARIA BEGOÑA 
PEREZ OMEÑACA, MONTSE 
PEREZ REPARAZ, MARIA TERESA 
PEREZ ROSON, RAUL MARIA 
PEREZ TORRES, JESUS 
QUINTANA DIAZ DE CERIO, PATXI XABIER 
RAMIREZ SANTESTEBAN, BLANCA 



RECALDE DE CARLOS, REBECA 
REDIN MARTINEZ, MARIA CRISTINA 
RESANO MORENO, AMAYA 
RIOJA MIGUEZ, DAVID 
RIUS SALETA, MARIA CARMEN 
RODRIGUEZ GONZALEZ, ANA 
RODRIGUEZ LABORDA, MARIA TERESA 
RODRIGUEZ VITTORINI, SAYOA 
ROMERO VELAZ, ROSA MARIA 
RUATA MARTIN, TOMAS 
RUIZ ABARDIA, JUAN CARLOS 
RUIZ CALVILLO, FERNANDO 
RUIZ CONDE, AMAIA 
RUIZ DE LAS HERAS DE LA HERA, ROSA ANA 
RUIZ PINILLOS, BEATRIZ 
SADA LABELLA, ISABEL 
SAHUN FERNANDEZ, EDUARDO 
SAINZ PEZONAGA, JABIER 
SALAS IBARROLA, MARIA CARMEN 
SALVADOR LEZAUN, INES 
SALVATIERRA TAPIZ, NEREA 
SAN MARTIN OLLETA, SONIA 
SAN ROMAN PEREZ, NURIA MARIA 
SANCHEZ ALBA, INMACULADA 
SANCHEZ JIMENEZ, JUAN MANUEL 
SANCHEZ MARQUEZ, MARTA 
SANCHO CASAS, ANA CARMEN 
SANGUESA AZCONA, MARIA 
SANZ MURUZABAL, MARTA 
SANZ PILAR, NEILA 
SANZ URIZ, JESUS MARIA 
SARAGUETA GONZALEZ, MARTIN JESUS 
SARAGUETA GOÑI, MARIA DEL CAMINO 
SARASA PAISAN, EVA 
SARASATE SARASATE, ANA ISABEL 
SEGURA IBAÑEZ, BEATRIZ 
SENOSIAIN LANZ, MARIA PURIFICACION 
SERRANO MEJIAS, ISABEL 
SEVERIANO LAVIRGEN, MARIA BEGOÑA 
SOLA JURIO, BELEN 
SOLA PLAZA, GREGORIO 
SOLANA CRUZ, SOFIA 
SOLANO NAGORE, JUAN 
SOLANO NUIN, MARIA LUISA 
SORIA MARTIN, CHRISTIAN 
SORO MARQUES, MARIA TERESA 
SUCUNZA ARRIZURIETA, ANA MARIA 
TEJADA EGUARAS, SARA 
TELLECHEA ECHARRI, ANA MARIA 
TOLLAR VENTURA, JOSE MARIA 
TORRES LIZASOAIN, SARA 
TRINCADO LAUROBA, EDUARDO 
URBIOLA CASALES, MARIA ORREAGA 



URDANGARIN ILUNDAIN, RAQUEL 
URDANOZ LEGASA, SAIOA 
URRIZOLA LOIDI, MARIA DEL CARMEN 
VADILLO GAVARI, ANA CRISTINA 
VALLEJO SANGUESA, MARIA DEL ROSARIO 
VEINTEMILLA PALOMAR, MARIA JOSEFA 
VELASCO GARRO, MARGARITA 
VITAS ELIZARI, EDURNE 
ZALBA IBAÑEZ, BLANCA 
ZAPATA AZCONA, FERNANDO EMETERIO 
ZAPATA EGUIZABAL, JOSE ANTONIO 
ZARATIEGUI LABIANO, MARIA BELEN 
ZARDOYA RUIZ, ROBERTO 
 
Excluidas 
 
Por no quedar acreditado en la certificación presentada el figurar inscrita como 

desempleada durante el plazo de, al menos, un mes anterior a la fecha de la 

publicación de la convocatoria: 
 
ASENSIO ASENSIO, JOSE FERNANDO 
IZAL ORDOYO, LAURA 
LARUMBE ABUIN, JOSE ANTONIO 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes 

anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
FERNANDEZ MORO, AIRA 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
ORICAIN ITOIZ, ANA 
PINILLA TENAS, JORGE JAVIER 
 
 
 


